



Forslag til forespørgselsdebat i Inatsisartut vedrørende muligheden for at behandle hele familien når der er foregået seksuelt misbrug.

(Medlem af Inatsisartut, Jess Svane, Siumut)

Tak for forslag til forespørgselsdebat.

Forslag til forespørgselsdebat berører os alle, forslag til forespørgselsdebat er en dagligdags begivenhed for rigtig mange børn. Børn der bliver seksuelt misbrugt af nære familiemedlemmer. Jeg vil indledningsvis tilkendegive, at vi som samfund har en sygdom, samfundet er sygt, så længe så mange børn bliver udsat for seksuel misbrug. Når det er sagt, så vil jeg også sige, at vi som samfund heldigvis kan bekæmpe seksuel misbrug, vi skal også blive ved med at bekæmpe det.

Jeg har tidligere sagt det og jeg vil gentage, at vi i Demokraatit har den mening, at hvis vi skal have mulighed for at eliminere seksuel misbrug af børn, så er vi ganske enkelt nødt til at stramme lovgivningen i forhold til seksuel misbrug. I nærværende forslag tales der om mulighed for at behandle hele familier, når der er foregået seksuelt misbrug af børn. I Demokraatit mener vi, at misbrugeren skal gives den strengeste straf, da barnets liv bliver slået i stykker. Hvorfor skal en børnemisbruger kun have 2 år i anstalten? Her er noget der skal reguleres. Vi har en opgave som politikere. Vi er nødt til at hjemtage endnu ikke hjemtagne instanser fra staten for at beskytte vores børn.

Når et barn bliver krænket seksuelt er vi af den opfattelse, at krænkeren aldrig må være i nærheden af barnet igen for at beskytte barnet og også for at beskytte andre børn.

Vi er alt for milde i forhold til vores forsøg på at bekæmpe, vi er nødt til at tage ordentlig fat, vi er nødt til at være mere modige.

Det er vores børn der på sigt skal drive det her samfund videre, vi er nødt til at gøre vores efterkommere robuste, det har vi alle voksne ansvar for.

Vi mener i Demokraatit, at det ikke er nok at behandle hele familier inklusive krænkeren, når der er foregået seksuelt misbrug. Vi er af den opfattelse, at krænkeren skal fjernes og placeres et andet sted. Krænkeren skal straffes hårdt. Vi er enige i den del i forslaget til forespørgselsdebat der går på, at familien skal have hjælp når krænkeren er fjernet, så familien kan få tildelt de bedste redskaber og hjælp i deres videre forløb, det er vigtigt at barnet skal tilbydes det allerbedste hjælp for at bearbejde sit trauma. I forhold til dette er der vist ingen grund til diskussioner.

Vi kan heller ikke blive ved med at tale om problemet, vi er nødt til at foretage tiltag, det er os der skal stoppe krænkelserne. Vi er lovgiverne. Med disse ord siger vi endnu engang tak for forslag til



DEMOKRAATIT
DEMOKRATERNE

forespørgselsdebat.